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ECDL Advanced. Modut AM5: Bazy danych, poziom zaawansowany SYLLABUS

Modul AMS5: Bazy danych, poziom zaawansowan

Niniejszy dokument jest Syllabusem Modulu AMS: Bazy danych, poziom zaawansowany
1 stanowi podstawg testow zorientowanych na praktyke z dziedziny, ktorej dotyczy modul.
Program modutu AMS5 wykracza poza umiejetnosci wymagane przez ECDL Modut 5: Bazy
danych, opisane w wersji 4.0 (lub wczesniejszej) Syllabusa. Wystepujaca w nazwie modutu
etykieta poziom zaawansowany oznacza zatozenie, ze kandydat opanowal juz wszystkie
obszary kompetencji oraz pozyskat wiedz¢ przedstawiona w Syllabusie dla Modutu 5. ECDL.:
Bazy danych w wersji 4.0 lub wczeséniejsze;.

Cel modulu

Modul AMS Bazy danych, poziom zaawansowany wymaga od kandydata efektywnej
obstugi bazy danych, na bardziej niz podstawowym poziomie umiejgtnosci jak
rowniez wigkszego wykorzystania mozliwos$ci jakie dostarczaja aplikacje baz
danych. Kandydat powinien potrafi¢ organizowac, uzyskiwac, przegladac
iraportowa¢ dane w sposob, ktéry mozna opisa¢ jako zaawansowane
umiejetnosci zarzadzania danymi. Powinien takze rozumie¢ roznorodnosé
sposobéw na jakie mozna dane powiaza¢ i1 organizowaé. Dodatkowo od
kandydata wymaga si¢ umiej¢tnosci uruchamiania i zapisywania prostych
makropolecen jak rowniez importowania, eksportowania oraz laczenia danych.

Kategoria Umiejetnosci Numer ref. Zadania

AM 5.1 Projekt tabeli AMS5.1.1 Pola/ kolumny AMS5.1.1.1  Modyfikacja i stosowanie w polu/
kolumnie typoéw danych takich jak
tekst, nota, hipertacze, waluta,
data/godzina

AMS5.1.1.2 Rozumienie konsekwencji
modyfikacji w polu/ kolumnie
typoéw danych takich jak tekst, nota,
hipertacze, waluta, data/godzina

AMS5.1.1.3  Utworzenie, modyfikacja pola/
kolumny z odno$nikiem

AMS5.1.14  Utworzenie, modyfikacja reguty
poprawnosci dla pola/ kolumny

AMS5.1.1.5 Stosowanie, modyfikacja maski
wprowadzania w polu/ kolumnie

AMS5.1.1.6  Stosowanie, modyfikacja warto$ci
domyslnych w polu/ kolumnie

AMS5.1.1.7  Ustawianie wymagalnos$ci
wprowadzenia danych do pola/
kolumny

AMS5.1.2 Relacje/lqczenie AMS.1.2.1 Rozumienie podstaw tworzenia
tabel poprawnych relacji migdzy tabelami

AMS5.1.2.2  Tworzenie, modyfikacja relacji
jeden-do-jeden, jeden-do-wiele
pomigdzy tabelami

AMS5.1.2.3  Rozumienie i modyfikacja relacji
wiele-do-wiele pomigdzy tabelami
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Kategoria Umiejetno$ci Numer ref.

AM 5.2 Projekt kwerendy  AMS5.2.1 Typy kwerend

AMS.2.2 Formudy
w kwerendach

AMS.2.3 Udoskonalanie
kwerend

AMS.1.2.4
AMS.1.2.5

AMS.1.2.6

AMS.1.2.7

AMS5.2.1.1

AMS5.2.1.2

AMS.2.1.3

AMS5.2.14

AMS5.2.2.1

AMS5.2.2.2

AMS.2.2.3

AMS.2.2.4

AMS.2.2.5

AMS5.2.3.1

AMS.2.3.2

AMS.2.3.3

AMS.2.3.4

AMS.2.3.5

AM 5.3 Projekt formularza AMS5.3.1 Kontrolki (elementy AMS.3.1.1

graficzne formularza)

AMS5.3.1.2

Zadania
Tworzenie zlaczen (sprzgzen)

Stosowanie wigzow integralno$ci
referencyjnej

Stosowanie automatycznego
usuwania powigzanych rekordow

Stosowanie relacji i ztaczen podczas
projektowania kwerend

Tworzenie i uzywanie kwerend do
aktualizacji danych w tabeli

Tworzenie i uzywanie kwerend do
usuwania rekordow z tabeli

Tworzenie i uzywanie kwerend do
zapisywania wybranych danych
w nowej tabeli

Dotaczanie nowych rekordow do
tabeli z wykorzystaniem kwerend

Grupowanie danych w kwerendach

Uzywanie w kwerendach funkcji
agregujacych takich jak: suma
(SUM), policz (COUNT), $rednia
(AVG), minimum (MIN),
maksimum (MAX)

Tworzenie kwerend krzyzowych

Uzywanie symboli wieloznacznych
w warunkach wyboru rekordow
w kwerendach

Uzywanie wyrazen arytmetycznych
i logicznych w kwerendach

Wyswietlanie duplikatow

Wyswietlanie niedopasowanych
wartosci

Wyswietlanie najwyzszych,
najnizszych wartosci w zakresie
kwerendy

Parametryzacja kwerend
(wprowadzenie wartosci
parametrow przed uruchomieniem
kwerendy)

Udoskonalanie kwerend
z wykorzystaniem wartosci Null
oraz operatora NOT

Tworzenie zwigzanych
i niezwigzanych kontrolek

Tworzenie, edycja pola kombi, pola
listy, przycisku i grupy opcji oraz
pola wyboru
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Kategoria Umiejetno$ci Numer ref.

AMS5.3.2 Podformularze

AM 5.4 Projekt raportu AM5.4.1 Obliczenia

AMS5.4.2 Prezentacja

AM 5.5 Makropolecenia AMS5.5.1 Tworzenie

i przypisywanie
AM 5.6 Import, eksport AMS5.6.1 Zarzqdzanie
i laczenie danych danymi

AMS.3.1.3

AMS5.3.14

AMS.3.1.5

AMS5.3.2.1

AMS.3.2.2

AM54.1.1

AMS5.4.1.2

AMS5.4.1.3

AMS5.4.14

AM5.4.2.1

AMS5.4.2.2

AMS.5.1.1

AMS.5.1.2
AMS5.5.1.3

AMS5.6.1.1

AMS.6.1.2

AMS.6.1.3

Zadania

Tworzenie kontrolek zawierajacych
wyrazenie arytmetyczne lub
logiczne

Ustawianie kolejnosci
przechodzenia klawiszem tab
pomigdzy kontrolkami

Wstawianie pola, ktore jest
widoczne w naglowku lub stopce
formularza na pierwszej lub na
wszystkich stronach

Utworzenie podformularza
i osadzenie go w formularzu

glownym

Modyfikacja podformularza w celu
zmiany rekordow, ktore powinny
by¢ w nim wyswietlane

Utworzenie kontrolki w raporcie
zawierajacej wyrazenie
arytmetyczne lub logiczne

Utworzenie kontrolki
z wyrazeniem, ktore dokonuje
procentowych obliczen warto$ci

Uzycie w raporcie formul, wyrazen
takich jak suma (SUM), policz
(COUNT), $rednia (AVG),
minimum (MIN), maksimum
(MAX)

Tworzenie podsumowan
z wykorzystaniem sumy biezacej

Wstawianie pola, ktore wyswietlane
jest w nagtowku lub stopce raportu
na pierwszej lub na wszystkich
stronach

Wymuszanie przejscia do nowej
strony dla grup danych

Tworzenie prostego makropolecenia
(np. zamknigcie formularza)

Uruchamianie makropolecenia

Przypisywanie makropolecenia do
formularza, raportu, kontrolki

Importowanie do bazy danych
plikow tekstowych, arkusza
kalkulacyjnego, csv, dBase,
Paradox

Eksportowanie danych do arkusza
kalkulacyjnego, pliku tekstowego,
plikow w formacie dBase, Paradox

Laczenie zewngtrznych plikow
z danymi do bazy danych
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